平成２２年度環境測定分析検討会統一精度管理調査部会

調査のあり方に関する分科会（第１回）

議事要旨

１．日時：平成２３年１月２６日（水）１４時００分～１７時００分

２．場所：（財）日本環境衛生センター東京談話室

３．議題

（１）今後の環境測定分析統一精度管理調査のあり方について

（２）その他

４．出席者

（検討員）：植弘委員、四ノ宮委員、牧野委員（座長）、山本委員

（事務局）環境省：水・大気環境局総務課環境管理技術室 岩田室長、高野補佐

（財）日本環境衛生センター：西尾

５．議事

・議題（１）今後の環境測定分析統一精度管理調査のあり方について

環境測定分析統一精度管理調査のあり方（原案）について説明があり、質疑が行われた。

原案については概略了承されたが、持ち帰って検討員で更に見直して、その結果から分科

会としての案を作成し、その案については３月に開催する統一精度管理調査部会（第４回）に

提出することとした。

なお、調査結果の公表方法（分析結果への評価方法）等の具体化も検討されたが、詳細

は今後の課題とした。

・議題（２）その他

 今後のスケジュールについて説明があり、分科会としては「環境測定分析統一精度管理調

査のあり方（案）」の作成を２月内に行うことで、了承された。

以上

※ 本議事要旨は、事務局の責任において作成したものであり、今後修正となる可能性があ

ります。